PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Rua Coronel Ovídio – 508 – Ouro Verde. Fone: 3761-8568

R E S O L U Ç Ã O - Nº 06
De 06 de Dezembro de 2019.

Dispõem sobre a visibilidade, classificação e resultado do
processo de Chamamento Público Edital nº 003 de 2019,
conforme estabelece Resolução nº 03 de 11 de Novembro de
2019. (Lei 13.019/2014).

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL NOMEADA PELA RESOLUÇÃO Nº 03 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019 DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

Considerando os termos da Lei n.º 13.109, de 31 de Julho de
2014;

R E S O L V E

Art. 1º - Resolve publicizar e dar transparência ao processo de abertura dos envelopes de
proposta apresentados no dia 22 de Novembro de 2019, na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, conforme Ata nº 001/2019 do processo de seleção do Edital nº
003/2019, conforme calendário firmado pela Resolução nº 06 de 11 de Novembro de 2019.
Participaram do processo de abertura os respectivos membros: Comissão de Seleção Proteção
Social Básica: Ligia Ferrarezi, Angélica Cechini de Oliveira Pessoa, Drielle Luana de Jesus
Félix, Comissão de Seleção Proteção Social Especial: Marta Cristina Cardoso Barbosa, Diana
Aparecida dos Santos, Verônica de Castro Barbosa, Diretor de Departamento de Proteção
Social Básica: Rogério Donizeti Tercal, Diretora de Departamento de Proteção Social
Especial: Ana Carolina Inácio Rodrigues Rocha, Gestor das parcerias: Antonio Cesar Galina,
Representantes da Sociedade Civil: Paula Sandra de Castro Ribeiro Chagas, Marco Antonio
Mazzaron Betarello, Francine Prado Paulino, Lívia Boaretto Cezillio, Raissa Abirached
Arantes Boldrin, Emanuele Colosio Fortunato de Figueiredo, Rafael Augusto Prodóssimo da
Silva, Aline Cristina Duarte, Kelly Neves Asse e Representantes do Poder Legislativo de
Batatais: Sebastião Santana Junior e Gustavo Domingos Rastelli.

Art. 2º - Objetivando dar publicidade e classificar as instituições que apresentaram projetos e
documentação afim de participar do processo de Chamamento Público nº 003 de 2019 -
Chamamento de Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, para execução do
Serviço de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência em Residência
Inclusiva, conforme Resolução nº 03 de 11 de Novembro de 2019, segue:

1. Associação Comunidade Missionária Divina Misericórdia – Casa Bom Pastor
CNPJ nº.05.962.177/0001-92
Pontuação Total: 14

PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Rua Coronel Ovídio – 508 – Ouro Verde. Fone: 3761-8568

2. Associação El Shaday de Batatais – Casa Doce Lar
CNPJ nº 11.472.171/0001-30
Pontuação Total: 11,5

Parágrafo primeiro: O Plano de Trabalho inicialmente proposto não estava em total
consonância com o Termo de Referencia, anexo II da Retificação de Edital de Chamamento
nº 003/2019, o relatório elaborado pela Comissão de Seleção foi entregue para as
instituições na data de 06 de Dezembro de 2019. O Termo de Colaboração será assinado
após nova apresentação do Plano de Trabalho e análise da Comissão de Seleção para
avaliar a total consonância com o Termo de Referencia e demais solicitações da Comissão de
Seleção.

Sendo o que havíamos a publicizar

COMISSÃO DE SELEÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, NOMEADA PELA
RESOLUÇÃO Nº 03, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2019, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA.

NADIR MARIA KREMPEL
SECRETARIA MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

PUBLICADA NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E
CIDADANIA, BOM COMO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE BATATAIS, NA DATA SUPRA.